
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  

                          УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

 

П Р И К А З 
 

от 23.03.2023  г.          № 112/01-03 

                                                         г. Джанкой 

 

О проведении мониторинга сайтов общеобразовательных организаций 

Джанкойского района по направлению "Функциональная грамотность"   

 в марте 2023 года 

 

        В соответствии с планом работы информационно-методического отдела 

МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений и 

учреждений культуры» управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района по формированию функциональной 

грамотности в общеобразовательных организациях Джанкойского района и с 

целью подготовки итогового отчета об информационном сопровождении 

направления "Функциональная грамотность" (далее - ФГ) в 

общеобразовательных организация (далее - ОО) Джанкойского района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района (Данилевич В.И.): 

1.1. Провести с 29.03.2023 г. по 31.03.2023 г. мониторинг раздела 

"Функциональная грамотность" сайтов общеобразовательных организаций 

Джанкойского района.      

          1.2. Методисту информационно-методического отдела МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений и учреждений 

культуры» Стрателюк Е.А.: 



1.2.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение и 

проведение мониторинга. 

1.2.2. Провести мониторинг раздела "Функциональная грамотность" 

сайтов по следующим критериям:  

- наличие нормативной документации (документы, ссылки); 

- наличие документов, регламентирующих работу ОО по формированию 

функциональной грамотности по всем направлениям (приказы, планы, 

дорожные карты, и т.п.); 

- наличие материалов или ссылок на размещенные в сети Интернет 

методические материалы, мероприятия, проведенные в ОО по различным 

направлениям функциональной грамотности; 

- наличие фото и видеоматериалов, материалов из опыта работы 

педагогов, конкурсных работ по различным направлениям ФГ (мероприятия, 

уроки, недели, конкурсы по ФГ); 

- наличие ссылок на онлайн площадки для проведения работы по 

формированию ФГ; 

- наличие информации и материалов для родителей и обучающихся. 

1.2.3. Подготовить проект итогового приказа по результатам 

мониторинга. 

           2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

           2.1. Обеспечить доступность сайта образовательной организации в сети 

Интернет. 

 2.2. Обеспечить размещение в разделе "Функциональная грамотность" 

сайта образовательной организации всех материалов по проведенным 

мероприятиям в 2022/2023 учебном году до 29.03.2023 г. 

         2.3. Обеспечить участие ответственных из числа педагогических 

работников за формирование функциональной грамотности и наполнение 

сайта в формировании своих отчетов как части общего итогового отчета по 

работе в данном направлении в 2022/2023 учебном году. 

            3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника    

информационно-методического отдела МКУ «Центр по обеспечению 



деятельности образовательных учреждений и учреждений культуры» 

управления образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского 

района Данилевич В.И. 

 

 

Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района                                                                    Р.П. Головко       

    

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель начальника, начальник 

отдела общего образования управления 

образования, молодежи и спорта 

«____» ______________2023 г.                                                      Д.П. Санин 

 

Главный специалист отдела кадровой и  

правовой работы  управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района                                  Т.А. Буяльская 

«____»___________ 2023 г. 

 

 Начальник информационно-методического отдела 

МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта 

 администрации Джанкойского района                                          В.И. Данилевич 

«____» ___________2023 г.                

                                                                                                                                                                                                                                                                      

Методист информационно-методического  

отдела МКУ «Центр по обеспечению деятельности  

образовательных учреждений и учреждений культуры»  

управления образования, молодежи и спорта 

 администрации Джанкойского  

«___» ____________ 2023 г.                                                             Е.А. Стрателюк 


